АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

11.10.2024					                                             № 482-п

О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района«Об
утверждении Положения об оплате
труда работников МБУ ДО Спортивная школа Саянского района»
от 27.10.2023 № 591-п

В соответствии с Федеральным законом от 22.04.2024 № 91-ФЗ «О внесении изменений в статью 152 Трудового кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьями 62,81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в приложение к постановлению администрации Саянского района «Об утверждении положения об оплате труда работников МБУ ДО Спортивная школа Саянского района» от 27.10.2023 № 591-п (далее- Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.3. раздела 4 «Виды выплат компенсационного характера» (далее-раздел 4) Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«доплата за сверхурочную работу».
 1.2. Дополнить раздел 4Положения пунктом 4.9. следующего содержания:
[bookmark: _GoBack][bookmark: Par0]«4.9. Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, установленного в соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты сверхурочной работы могут определяться коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым Кодексом.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района (О.Л. Фомичев).
3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024 г., а также подлежит размещению на официальном веб-сайте Саянского муниципального района www.adm-sayany.ru.

Глава района								Д.А. Типикин